
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018 № 259

О закреплении МОУ ЯМР, реализующих 
основные общеобразовательные 
программы -  образовательные 
программы начального общего, 
образовательные программы основного 
общего и образовательные программы 
среднего общего образования, за 
конкретными территориями ЯМР 
на 2018 год '

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения 
Ярославского муниципального района, реализующие основные 
общеобразовательные программы -  образовательные программы начального 
общего, образовательные программы основного общего и образовательные 
программы среднего общего образования, за конкретными территориями 
Ярославского муниципального района на 2018 год для обеспечения приема 
проживающих на них граждан, имеющих право на получение общего 
образования, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
Ярославского муниципального района обеспечить в 2018 году прием граждан, 
имеющих право на получение общего образования и проживающих 
на территории, за которой закреплено общеобразовательное учреждение 
в соответствии с приложением.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Ярославского муниципального района 31.01.2017 № 175 «О закреплении 
определенных территорий Ярославского муниципального района 
за муниципальными общеобразовательными организациями, реализующими 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования».



4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации ЯМР по социальной политике Е.В. Мартышкину.
6. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.

ВРИО Главы 
Администрации ЯМР Н;'Д. Степанов


